



1.4.2022

Siniministeriö

kirjaamo.sm@govsec.fi

maahanmuutto-osasto.sm@govsec.fi

Viite

Lausuntopyyntönne 18.2.2022

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle ulkomaalaislain muuttamisesta

Lausunto

Etelä-Suomen aluehallintoviraston, Itä-Suomen aluehallintoviraston, Lounais-Suomen aluehallintoviraston, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston sekä Pohjois-Suomen aluehallintoviraston työsuojelun vastuualueet (jäljempänä työsuojeluviranomainen) lausuvat luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain muuttamisesta seuraavaa:

Luonnoksessa hallituksen esitykseksi ehdotetaan muutettavaksi ulkomaalaislakia muun muassa siten, että pitkäaikainen eli niin sanottu D-viisumi ulotettaisiin koskemaan opiskelijoita, tutkijoita, serfioitujen työnantajien työntekijöitä, yritysten johtotehtävissä toimivia sekä edellä mainittujen perheenjäseniä. Muutoksilla pyritään nopeuttamaan näiden henkilöiden maahan pääsyä. Maahantulon nopeuttaminen helpottaisi korkeakoulujen, tutkimuslaitosten ja yritysten mahdollisuuksia rekrytoida ulkomaisia opiskelijoita ja tutkijoita sekä ulkomaista työvoimaa sekä lisätä Suomen houkuttelevuutta.

Työsuojeluviranomainen kannattaa luonnoksessa esitettyjä muutoksia ja pitää esityksen tavoitteita kannatettavina. Jatkossa henkilöiden ei tarvitsisi myönteisen oleskelulupapäätöksen jälkeen jäädä odottamaan oleskelulupakorttia ulkomaille, vaan he voisivat matkustaa pitkäaikaisella viisumilla Suomeen välittömästi sen jälkeen, kun heille on myönnetty oleskelulupa ja viisumitarra on kiinnitetty matkustusasiakirjaan. Ajallinen säästö voi kuitenkin toteutua vain sillä edellytyksellä, että pitkäaikaista viisumia haetaan samanaikaisesti oleskeluluvan hakemisen kanssa sähköisessä asiointipalvelussa. Tämän vuoksi työsuojeluviranomainen pitää tärkeänä, että



1.4.2022

hakijoita ohjeistetaan aktiivisesti D-viisumin hakemisesta ja sen hyödyistä.

D-viisumilla ei olisi vaikutusta työnteko-oikeuteen, sillä henkilöllä ei ole oikeutta työntekoon pitkäaikaisen viisumin perusteella. Saapuaan Suomeen pitkäaikaisella viisumilla henkilölle on jo myönnetty Suomeen ja EU-alueelle saapumiseen ja Suomessa oleskeluun oikeuttava oleskelulupa. Oleskelulupa oikeuttaa maahantulon ja maassa oleskelun lisäksi työntekoon. Työsuojeluviranomainen katsoo, ettei esitetyillä muutoksilla olisi siten olennaisia vaikutuksia työsuojeluviranomaisen työnteko-oikeuden varmistamista koskeviin valvontatehtäviin.

Henkilö saapuisi D-viisumin turvin maahan vasta oleskeluluvan saatuaan. Tämän vuoksi työsuojeluviranomainen pitää perusteltuna luonnoksessa esitettyä arviota siitä, että muutokset eivät sinänsä lisääisi työntekijän riskiä joutua hyväksikäytön kohteeksi. Työsuojeluviranomainen pitää tärkeänä, että D-viisumi ei mahdollista Suomeen saapumista oleskelulupahakemuksen käsittelyajaksi. Jos D-viisumilla voisi tulla Suomeen jo ennen oleskelulupapäätöksen saamista, riski sekä työperäiseen hyväksikäyttöön että luvattomaan työntekoon kasvaisi huomattavasti, koska henkilöllä ei olisi oikeutta luvallisesti tehdä Suomessa ansiotyötä ennen oleskeluluvan myöntämistä.

Johtaja

Eerik Tarnaala

Lakimies

Noora Haapa-alho

Tämä asiakirja ESAVI/7272/2022 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument ESAVI/7272/2022 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Haapa-alho Noora 01.04.2022 12:00

Ratkaisija Tarnaala Eerik 01.04.2022 12:23